

भारतीय मानक ब्यूरो

(सिविल अभियान्त्रिकी विभाग)

हमारा संदर्भ : सीईडी 5/ पुनः पुष्टि

16 जनवरी 2019

विषय : भारतीय मानकों की पुनः पुष्टि

निम्नलिखित भारतीय मानकों की पुनः पुष्टि, उनकी अंतिम पुनः पुष्टि की तिथि से अगले 5 वर्षों के लिए, 'फ्लोरिंग, वॉल फिनिशिंग और रूफिंग विषय समिति', सीईडी 5 द्वारा की गई हैं :

क्रम संख्या	भारतीय मानक संख्या	शीर्षक	अंतिम पुनः पुष्टि की तिथि
1	IS 1542 : 1992	प्लास्टर हेतु रेत – विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	फ़रवरी 2014
2	IS 12583 : 1988	छत के लिए डामर की नालीदार चादर – विशिष्टि	फ़रवरी 2014
3	IS 12866 : 1989	तापदृढ पॉलिएस्टर रेजिन (कांच रेशा प्रबनित) से बनाई गई प्लास्टिक की पारभाषी चदर – विशिष्टि	फ़रवरी 2014
4	IS 15401 : 2003	रोल किये जा सकने वाले दीवार आवरण – शब्दावली व प्रतीक	फ़रवरी 2014
5	IS 15418 : 2003	रोल किये जा सकने वाले दीवार पर कागज, विनाइल और प्लास्टिक आवरण – विशिष्टि	फ़रवरी 2014

निदेशक (बिक्री)/ निदेशक (प्रकाशन)/ निदेशक (लाइब्रेरी सर्विस सेन्टर) से अनुरोध हैं कि वो उपरोक्त भारतीय मानक पर पुनः पुष्टिकरण के वर्ष को अंकित करने हेतु उचित कार्यवाही करें।

हस्ताक्षरित /-

(संजय पंत)

प्रमुख (सिविल अभियान्त्रिकी)

निदेशक (बिक्री)

निदेशक (प्रकाशन)

निदेशक (लाइब्रेरी सर्विस सेन्टर)

निम्न को प्रति :

- सभी क्षेत्रीय कार्यालय
- सभी शाखा कार्यालय
- सभी तकनीकी विभाग (मुख्यालय स्थित)
- सभी प्रयोगशालाएं

आईटी सेवाएं विभाग - इंटरनेट पर होस्ट करने हेतु

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(CIVIL ENGINEERING DEPARTMENT)

Our Ref: CED 05/Reaffirmation

16 January 2019

Subject: Reaffirmation of Indian Standards

The following Indian Standards have been reaffirmed with effect from their last date of reaffirmation by 'Flooring, Wall Finishing & Roofing Sectional Committee', CED 05 for a period of 5 years:

SI No.	IS No.	Title of the Standard	Last Date of Reaffirmation
1	IS 1542:1992	Specification for sand for plaster (<i>second revision</i>)	Feb 2014
2	IS 12583:1988	Specification for corrugated bitumen roofing sheets	Feb 2014
3	IS 12866:1989	Specification for plastic translucent sheets made from thermo-setting polyester resin (glass fibre reinforced)	Feb 2014
4	IS 15401:2003	Wall coverings in roll forms —Vocabulary and symbols	Feb 2014
5	IS 15418:2003	Wall coverings in roll form for finished wall papers, wall vinyls and plastic wall coverings — Specification	Feb 2014

Director (Sales)/Director (Publication)/Director (LSC) may kindly take suitable action for affixing the year of reaffirmation to the above mentioned standard.

sd/-
(Sanjay Pant)
Sc 'F' & Head (Civil Engg)

Director (Sales)
Director (Publication)
Director (LSC)

Copy to:

- i) All Regional Offices
- ii) All Branch Offices
- iii) All Technical Departments in HQ
- iv) All Laboratories

ITSD - for hosting on intranet